MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO CAMPUS RESTINGA DO IFRS

ATA Nº 07/2021

Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, em ambiente virtual 1

(sala do google meet), foi realizada a Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Pessoal 2

Docente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) do 3

Campus Restinga. A sessão foi convocada pela presidente da CPPD, Divane Floreni Soares Leal, e 4

secretariada pela Secretária da CPPD, Tatiana Teixeira Silveira. Estiveram presentes os membros da 5

CPPD Divane Floreni Soares Leal, Tatiana Teixeira Silveira, Diana Vega Marona e Felix Nicolai 6

Delling. O servidor Iuri Albandes Cunha Gomes justificou sua ausência. A reunião foi convocada 7

com a seguinte pauta: 1. Aprovação da ata 06/2021 2. Progressão docente da servidora Luana 8

Goulart Teixeira Ney 1. Aprovação da ata 06/2021 Ata aprovada 2. Progressão docente da 9

servidora Luana Goulart Teixeira Ney, processo número 23369.000062/2021-81, foi deferido. 3. 10

Assuntos gerais Em função das férias docentes e do retorno em 17 de maio o calendário de 11

reuniões da CPPD foi alterado, a reunião do dia 17 de maio ocorrerá em 24 de maio. Divane vai 12

encaminhar um e-mail informando os servidores. Nada mais a ser tratado, a Presidente da CPPD, 13

Divane Floreni Soares Leal, declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu, Tatiana Teixeira 14

Silveira, Secretária da CPPD, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, segue por mim 15

datada e pelos presentes assinada. Porto Alegre, dezenove de abril de dois mil e vinte e um. 16

______________________________
Divane Floreni Soares Leal
Presidente da CPPD do campus Restinga do IFRS

______________________________
Tatiana Teixeira Silveira
Secretária da CPPD do campus Restinga do IFRS

______________________________
Felix Nicolai Delling
Membro titular da CPPD do campus Restinga do IFRS

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf

2

________________________________
Diana Vega Marona
Membro titular da CPPD do campus Restinga do IFRS